平成 25年 7月 19日

各 位

国際自動車コンプレックス研究会

                                会 長  神 野 信 郎

国際自動車コンプレックス研究会 第 40回 研究交流会のご案内

国際自動車コンプレックス研究会は、第 40回研究交流会を下記のとおり開催いたします。

昨今の国内自動車メーカー各社においては、生産のグローバル化を進めながらアジア諸国とのコスト

競争力の強化を図ると同時に、環境規制トレンドに対応した自動車の開発・普及を前進させていること

は、各種報道でも知られるところです。また、国内では東海・東南海地震の想定を踏まえ、サプライチ

ェーンの途絶を回避するための生産拠点の分散化や部品共通化の検討が加速しております。

生産グローバル化、環境対応、危機管理といった自動車メーカーの動向変化は、自動車産業が集積す

る地域においては特にその影響が色濃く表れるものと思われます。とりわけ、自動車産業が基幹産業で

ある当地においては、こうした変化にどのように対応すべきかという対応策も含めて、特に注視しなけ

ればならない事象と言えます。

そこで、第 40回の研究交流会では、一般財団法人機械振興協会 経済研究所の太田志乃様を講師とし

てお招きし、次世代自動車普及や危機管理を踏まえた自動車産業の将来展開についてご講演を頂きます。

自動車産業集積地としての当地域の将来展開を考えるにあたって必要な視点を得たいと考えており

ますので、是非ご参加ください。お申込みは、8月 19日（月）までにファックスにてお願いいたします。

記

１．日  時   平成 25年 8月 23日（金） 14時～15時 30分

２．会 場   豊橋市民センター（カリオンビル）6階多目的ホール

豊橋市松葉町二丁目 63番地 電話（0532）56-5141

３．内 容   講   師 一般財団法人機械振興協会 経済研究所

調査研究部 研究副主幹 太田志乃氏

講演テーマ 次世代自動車普及や危機管理を踏まえた

自動車産業の将来展開について

４．参加費   無料

以上

-------------------------------------------------------------------------------------------

※国際自動車コンプレックス研究会 第４０回研究交流会 出欠票

※国際自動車コンプレックス研究会事務局 公益社団法人東三河地域研究センター 行

※ＦＡＸ：0532-57-3780   ＴＥＬ：0532-21-6647

出欠           出 席   ・   欠 席

会社名

役職

氏名

連絡先 ＴＥＬ              ＦＡＸ